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W Państwa ręce oddaję nowy numer Kuriera. Zbliżając się do końca obec-
nej kadencji samorządu czuję się w obowiązku przedłożyć mieszkańcom gminy 
sprawozdanie z poczynionych działań w latach 2014 – 2018. 

Każdy z nas zwraca uwagę na zmiany jakie dokonują się w naszym otocze-
niu. Szereg realizowanych inwestycji stanowiących o rozwoju naszej gminy, jak 
również zaangażowanie w rozwój społeczeństwa obywatelskiego – działania 
grup senioralnych, organizacji pozarządowych napawa dumą i satysfakcją z wy-
konanej pracy. 

Polecam lekturę tekstu na temat obecnej sytuacji finansowej gminy. W kon-
tekście oceny dokonanych inwestycji oraz ich skali warto przyjrzeć się podsu-
mowaniu inwestycyjnemu. Widać w nim wyraźnie, jak wiele środków zewnętrz-
nych udało się pozyskać realizując działania na terenie naszej „Małej Ojczyzny”. 

Pragnę bardzo gorąco podziękować za wiele ciepłych słów i uznanie wobec 
tego, co obecnie dokonuje się w gminie Babice. Samorząd gminy Babice to nasze 
wspólne dobro, praca na jego rzecz jest wielkim wyróżnieniem. Życząc przyjem-
nej lektury składam jednocześnie podziękowanie za wszelką pomoc i wsparcie. 

Radosław Warzecha Wójt Gminy Babice 

RADNI RADY 
GMINY BABICE 
VII KADENCJI

Przewodniczący 

Rady Gminy

Tadeusz Biel

Wójt 

Gminy Babice

Radosław Warzecha

WYBORY 2018
21 października to ważna data w kalendarzu i waż-

ny moment dla każdej społeczności. W tym dniu odbę-
dą się wybory wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, 
a także radnych do rad gmin, powiatów i sejmików wo-
jewództw. Dzień wyborów to ważny moment dla każdej 
społeczności – wybór tych, którzy będą reprezentować 
Naszą Małą Ojczyznę.

GŁOSUJ I DECYDUJ, KTO BĘDZIE  
REPREZENTOWAŁ TWOJĄ GMINĘ!

Z okazji zakończenia kadencji Rady Gminy Babice  
w latach 2014 – 2018 serdeczne podziękowania  

wraz z wyrazami uznania za pełną zaangażowania  
pracę na rzecz lokalnej społeczności oraz godne  

pełnienie mandatu radnego.

Życzymy dalszych sukcesów w życiu  
społecznym, zawodowym oraz rodzinnym.
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 Nowo wybrani radni oraz wójt będą dłużej sprawować 
swój mandat. Kadencja będzie trwała 5, a nie jak dotych-
czas 4 lata. Wzmocnieniu ulegnie też pozycja radnych 
względem wójta, burmistrza, prezydenta miasta, staro-
sty czy marszałka województwa.

 Radni będą pod większą kontrolą wyborców. Imienne 
wykazy ich głosowań mają być dostępne w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Sam przebieg obrad ma być obo-
wiązkowo nagrywany i publikowany.

UPŁYWA VII KADENCJA RADY GMINY BABICE (2014-2018)
 16 listopada 2018 r. upływa kadencja rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmi-

strzów i prezydentów miast. 

Skład Rady Gminy Babice VII kadencji:

Bałys Józefa - Mętków 
Biel Tadeusz - Rozkochów     
Bolek Ewa Tamara - Zagórze
Głogowski Jarosław - Babice
Gucik Anna - Zagórze
Kosowski Leszek - Mętków
Kuciel Ryszard - Rozkochów
Mastalska Janina - Olszyny
Myrcik Kamil - Zagórze
Paliwoda Jan - Olszyny
Palka Anna - Zagórze
Sadowski Krzysztof - Babice            
Tarabuła Iwona - Zagórze           
Trzaska Krzysztof - Jankowice

Ziajka Zygmunt (2014-2016) - Wygiełzów 
Kadłuczka Maciej (2016-2018) - Wygiełzów

Funkcję Przewodniczącego Rady Gminy  
Babice pełnił Pan Tadeusz Biel
Zastępcami Przewodniczącego Rady Gminy  
Babice byli: Pani Iwona Tarabuła  
i Pan Krzysztof Sadowski.

Rada Gminy Babice obradowała na LI Sesjach, 
podejmując 380 Uchwał (dane wg stanu na dzień 
26.09.2018r.). Radni brali udział w pracach następu-
jących komisji stałych: Komisji Rewizyjnej; Komisji 
Budżetowej, Spraw Gospodarczych, Mienia Komunal-
nego; Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Leśnictwa.

21 PAŹDZIERNIKA 2018r. ODBĘDĄ SIĘ WYBORY DO RADY 
GMINY, RADY POWIATU, SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ORAZ 

WYBORY WÓJTA GMINY.
W tych wyborach w całej gminie o stanowisko radnego ubiegać się będzie 42 kandydatów. 

Na zdjęciu od lewej: Krzysztof Sadowski, Ewa Bolek, Anna Gucik, Janina Mastalska, Tadeusz Biel, Leszek Kosowski, 
Józefa Bałys, Jan Paliwoda, Anna Palka, Radosław Warzecha, Iwona Tarabuła, Maciej Kadłuczka, Kamil Myrcik,  

Andrzej Uryga, Ryszard Kuciel, Krzysztof Trzaska, Jarosław Głogowski.
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GMINNE FINANSE

W każdym numerze Kuriera informuję Państwa o stanie 
finansów gminnych. Dzisiejsza informacja będzie prezen-
tować działania z zakresu finansów gminnych w przekroju 
czterech lat z odniesieniem do lat wcześniejszych. 

Trudna sytuacja finansowa jaką gmina Babice miała 
końcem 2010 roku zmusiła do przyjęcia strategii rozwią-
zania szeregu problemów. Stan kryzysowy widoczny był 
przede wszystkim w dramatycznej skali zadłużenia oraz ni-
skim poziomie inwestycji. Odwrócenie tej sytuacji wymaga-
ło urealnienia kolejnych budżetów oraz bardzo konsekwent-
nej polityki finansowej. Końcem 2013 roku stan finansów 
gminy był dobry i pozwolił przygotować się do bardziej śmia-
łych, rozwojowych działań w gminie. Wkraczając w obecną 
kadencję zakładałem zwiększenie dynamiki inwestycji 
gminnych wsparte pozyskanymi zewnętrznymi środkami 
finansowymi. Założenia zostały zrealizowane. 

W ciągu kadencji zwiększyliśmy skalę wydatków inwe-
stycyjnych. W ciągu czterech lat aż dwukrotnie zajęliśmy 
pierwsze miejsce w skali realizowanych inwestycji spośród 
pięciu gmin powiatu chrzanowskiego (2016 i 2017). Na wy-
datki majątkowe gmina Babcie w tym okresie wydawała 
około 17% ogółu wydatków, co pozwoliło nam konkurować ze 
znacznie większymi i bogatszymi od nas gminami. 

Jednocześnie systematycznie zmniejszaliśmy poziom 
zadłużenia. Obecny poziom zadłużenia 14,5 % (podany stan 
jest na koniec czerwca 2018r.) jest najniższym w powiecie 
chrzanowskim i optymalnym z punktu widzenia przyszło-
ści. Wcześniejsze lata obrazują wykresy poniżej.

Wybudowano, zmodernizowano wiele obiektów. Uno-
wocześniona została cała infrastruktura oświatowa. Po-
wstała sala gimnastyczna w Mętkowie, zmodernizowaliśmy 
wszystkie przedszkola oraz wyposażyliśmy w nowoczesny 
sprzęt nasze szkoły. Rozpoczęty został długo oczekiwany 
proces dalszej kanalizacji gminy. Na ukończeniu jest ob-
wodnica Babic i Wygiełzowa, która bardzo zmieni obraz 
komunikacyjny gminy. Przygotowana przez gminę Babice 
koncepcja obejścia drogowego Olszyn i Jankowic została 
wpisana w dokument strategiczny województwa małopol-
skiego „Transport i Komunikacja”, który daje nadzieję na 
szybką realizację tego przedsięwzięcia. Zagospodarowano 
wiele miejsc służących mieszkańcom - siłownie, place za-
baw, ścieżki rowerowe itp.

W ostatnich czterech latach byliśmy absolutnym li-
derem w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Również 
rewitalizacja gminy okazała się początkiem wielkich i waż-
nych dla nas zmian. W ramach rewitalizacji wybudowane 
zostało nowe, przestronne przedszkole samorządowe w Ba-
bicach. Oddanie go do użytku będzie miało miejsce jeszcze 
w tym roku. W przygotowaniu jest kontynuacja deptaka oraz 
modernizacja centrum Babic, będące częścią programu re-
witalizacji, na które gmina uzyskała dofinansowanie unijne. 
Ukończyliśmy pracę nad tworzeniem terenów inwestycyj-
nych na obszarach Babic i Olszyn. Obecnie przygotowywane 
są dokumenty formalne do podpisania umowy na budowę 
infrastruktury dla Babickiej Strefy Aktywności Gospodar-
czej. Dzięki rozwojowi przedsiębiorczości gmina może za-
pewnić sobie wpływy finansowe, które pozwolą na utrzyma-
nie właściwego poziomu inwestycji w przyszłości. W ciągu 
tej kadencji zrealizowano wiele ważnych modernizacji dróg 
zarówno gminnych, powiatowych, jak i wojewódzkich. 
Wszystkich zadań nie sposób przedstawić, ale każde z nich 
napawa dumą. 

Wszelkie działania realizowane były w poczuciu potrzeb 
społeczności każdego sołectwa choć oczywistą sprawą jest, 
że nie wszystko można wykonać natychmiast.

Olbrzymią satysfakcją są efekty pracy całego zespołu, 
jak również wyrozumiałości społeczeństwa gminy Babi-
ce. Cieszy, że poczynione założenia budżetowe były realne 
i efektywne. Inwestycje, które jeszcze niedawno wydawały 
się tylko marzeniem dzisiaj stają się faktem. 

Nadto, w miarę posiadanych środków gmina stara się 
wspierać działalność organizacji pozarządowych, kół go-
spodyń wiejskich, rozwój kultury fizycznej czy ochronę 
przecipożarową. Tam tkwi potężny ludzki potencjał, który 
odpowiednio pobudzony i wspierany przyniesie całej naszej 
społeczności wymierne korzyści. W tym miejscu również 
polityka senioralna musi znaleźć ważne miejsce. 

Na zakończenie pragnę podziękować Radzie Gminy 
Babice za dialog w tematach trudnych, wsparcie i zaufanie, 
bo w wielu kwestiach bez tych elementów nie udałoby się 
zrealizować wszystkich zamierzeń. Podziękowania należą 
się również wszystkim współpracownikom. Dziękuję rad-
nym wojewódzkim, powiatowym, sołtysom, członkom rad 
sołeckich. Składam gorące podziękowania dla wszystkich 
mieszkańców za zaufanie i wyrozumiałość w przejściowych 
utrudnieniach jakie występowały w trakcie realizacji inwe-
stycji. Dziękuję za wszelką pomoc i sugestie. Wyniki jakie 
osiągamy są sukcesem całej naszej społeczności. 

      
 Radosław Warzecha 

Wójt Gminy Babice



Nr 2/2018

4

W 2017 r. GMINA BABICE ZOSTAŁA LIDEREM WŚRÓD GMIN MAŁOPOLSKI  
W POZYSKIWANIU ŚRODKÓW UNIJNYCH* W PERSPEKTYWIE 2014-2020
Gmina Babice zajęła  1. miejsce w powiecie chrzanowskim oraz 10. wśród 182 gmin wo-

jewództwa małopolskiego pod kątem wartości projektów przypadających na mieszkańca 
(w zł) w raporcie opracowanym przez Małopolskie Obserwatorium Rozwoju Regionalnego 
za 2017 rok dot. pozyskiwania środków unijnych w perspektywie 2014-2020 przez gminy 
Małopolski. 

* Wartość projektów w przeliczeniu na mieszkańca w zł. 

W LATACH 2014-2018 ZŁOŻONYCH ZOSTAŁO 107 WNIOSKÓW   
O DOFINANSOWANIE RÓŻNYCH ZADAŃ NA TERENIE  
GMINY BABICE WARTOŚĆ POZYSKANYCH ŚRODKÓW  

I REALIZOWANYCH ZADAŃ TO KWOTA PONAD 43 000 000 ZŁ
WKŁAD  FINANSOWY GMINY BABICE W REALIZACJĘ ZADAŃ TO  

NA DZIEŃ DZISIEJSZY JEDYNIE 12 % WSKAZANEJ WARTOŚCI

SKUTECZNOŚĆ I SUKCESY W POZYSKIWANIU 
ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH NA ZADANIA  

REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ
Mijające 4 lata to okres, w którym zostały rozpoczęte, bądź zrealizowane kluczowe inwestycje oraz działania spo-

łeczne, oczekiwane zarówno przez Mieszkańców, jak i władze samorządowe. To w dalszym czasie wytężony okres 
poszukiwania i pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania wielu inwestycji i inicjatyw gminnych. 

SKUTECZNOŚĆ I SUKCESY W POZYSKIWANIU ŚRODKÓW 
ZEWNĘTRZNYCH NA ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ 

Mijające 4 lata to okres, w którym zostały rozpoczęte, bądź zrealizowane kluczowe 
inwestycje oraz działania społeczne, oczekiwane zarówno przez Mieszkańców, jak i władze 
samorządowe. To w dalszym czasie wytężony okres poszukiwania i pozyskiwania 
zewnętrznych źródeł finansowania wielu inwestycji i inicjatyw gminnych.  

 

W 2017r. Gmina Babice została liderem wśród gmin Małopolski w pozyskiwaniu 
środków unijnych* w perspektywie 2014-2020 

 

 Gmina Babice zajęła  1. miejsce w powiecie chrzanowskim oraz 10. wśród 182 gmin 
województwa małopolskiego pod kątem wartości projektów przypadających na mieszkańca              
(w zł) w raporcie opracowanym przez Małopolskie Obserwatorium Rozwoju Regionalnego               
za 2017 rok dot. pozyskiwania środków unijnych w perspektywie 2014-2020 przez gminy 
Małopolski.  

 Wartość projektów w przeliczeniu na mieszkańca w zł.  
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REMONT BOISKA  
PKS ARKA W BABICACH

Inwestycja realizowana była w 2014r. W ramach prac 
wykonana została niwelacja terenu, płyta boiska, jego 
ogrodzenie i urządzenie oraz parking. Zadanie dofinan-
sowane było z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Koszt całkowity inwestycji: 250.920,00 zł 
Kwota dofinansowania: 163.200,00 zł

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie”

TERMOMODERNIZACJA  4 BUDYN-
KÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ: 
- Przedszkola Samorządowego w Olszynach

- Przedszkola Samorządowego w Zagórzu

- Ochotniczej Straży Pożarnej w Mętkowie

- Domu Kultury w Jankowicach

OKRES REALIZACJI: 2016-2017
Całkowita wartość zadania wyniosła: 2 415 314,13 zł.,                                                                                           
przyznana wysokość dofinansowania: 1 134 313,29 zł. 

Projekt „Głęboka modernizacja budynków użyteczno-
ści publicznej w miejscowościach: Jankowice, Olszyny, 
Mętków i Zagórze w Gminie Babice” został dofinansowa-
ny ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 - 2020

BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ 
PRZY SZKOLE W MĘTKOWIE 

PRZEGLĄD NAJWIĘKSZYCH INWESTYCJI  
ZREALIZOWANYCH, BĄDŹ ROZPOCZĘTYCH  

W LATACH 2014 – 2018:
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Inwestycja realizowana była w okresie 3-letnim,  
tj. w latach 2015-17.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2 808 547,77 zł.
Zadanie  „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole 
Szkół w Mętkowie” zostało dofinansowane w kwo-
cie 1  400  000  zł. przez Ministerstwo Sportu i Turysty-
ki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktu-
ry Sportowej 

BUDOWA PRZEDSZKOLA  
W BABICACH 

Realizacja inwestycji rozpoczęła się w 2017 r., a jej za-
kończenie planowane jest na koniec 2018r.

Zadanie jest realizowane w ramach projektu pn. „Re-
witalizacja centrum miejscowości Babice poprzez roz-
budowę obiektu oświatowego o oddziały przedszkolne 
z zapleczem wraz z niezbędną infrastrukturą technicz-
ną i przebudową kolidującego uzbrojenia oraz adaptację 
przestrzeni publicznej na cele społeczne wraz z połącze-
niem w ciągu pieszo-jezdnym z istniejącym deptakiem” 
w ramach działania 11.2 Odnowa obszarów wiejskich Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mało-
polskiego na lata 2014 – 2020.
Całkowita wartość projektu: 5 408 783,28 zł,                                                                         
uzyskane dofinansowanie: 3 810 394,24 zł.

Częścią realizacji projektu rewitalizacji jest także:

ADAPTACJA PRZESTRZENI PU-
BLICZNEJ W CENTRUM MIEJSCO-
WOŚCI BABICE NA CELE SPOŁECZNE

Przewidziany do wykonania zakres prac obejmuje m.in.:
- przebudowę ul. Parkowej w ciągu pieszo-jezdnym oraz bu-

dowę obiektów małej architektury w miejscu publicznym,
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- utworzenie przestrzeni (placu) poprzez wykonanie 
utwardzeń Placu Mogielnickiego,

- budowę obiektów małej architektury polegających na wy-
odrębnieniu miejsc wypoczynku na Placu Mogielnickiego,

- rozbiórkę budynku dawnego przedszkola,
- aranżację i wykonanie elementów zieleni,
- remont schodów terenowych pomiędzy ul. Gołąba i ul. 

Ks. Kosowskiego,
- budowę pochylni dla niepełnosprawnych na Placu 

Mogielnickiego,
- budowę zjazdu z ul. Gołąba oraz budowę 10 miejsc 

postojowych,
- przebudowę ul. Kanoniczej i ul. Ks. Kosowskiego,
- budowę przyłącza kanalizacji deszczowej na Placu 

Mogielnickiego,
- budowę oświetlenia ulicznego.

Pełny zakres planowanych w ramach projektu prac 
zakończy się w roku 2019. 

BUDOWA 4 SIŁOWNI  
ZEWNĘTRZNYCH:  
- w  BABICACH

-  w OLSZYNACH

- w WYGIEŁZOWIE

 - w ZAGÓRZU

Inwestycja zrealizowana w 2014r. w ramach projektu pn.: 
„Poprawa bazy rekreacyjno - sportowej poprzez udostęp-
nienie urządzeń siłowni zewnętrznej w 4 miejscowo-
ściach Gminy Babice” finansowanego ze środków Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Koszt całkowity operacji: 117.081,24 zł., 
kwota dofinansowania: 75.476,85 zł

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie
Operacje współfinansowane ze środków Unii Europej-
skiej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”,  
oś IV LEADER

SIŁOWNIE ZEWNĘTRZNE: 
 - w ROZKOCHOWIE

- w MĘTKOWIE
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 - we WŁOSIENI

- rozbudowa siłowni w BABICACH 

PLACE ZABAW:
- w WYGIEŁZOWIE 

- we WŁOSIENI

Inwestycje zrealizowano w ramach projektu pn.: „Wyko-
rzystanie potencjału przyrodniczego i kulturowego Gmi-
ny Babice poprzez uzupełnienie brakujących tras tury-
stycznych” . Dofinansowanie w kwocie: 435 455,13 zł.
pozyskano ze środków Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020 

Przedsięwzięcie realizowane w latach 2018-2019.
W kolejnym etapie wykonane zostaną odcinki drogi ro-
werowej, odcinki tras rowerowych po istniejących dro-
gach poprzez oznakowanie trasy rowerowej oraz ozna-
kowanie ścieżki pieszo-rekreacyjnej na Grodzisku.
Całkowita wartość projektu wynosi: 861 118,04 zł.

W ROZKOCHOWIE POWSTAŁO 
MIEJSCE OBSŁUGI ROWERZYSTÓW 
- MOR w Rozkochowie

- Wiślana Trasa Rowerowa na wałach w Mętkowie

Mieszkańcy i turyści przemierzający trasę wzdłuż wałów 
wiślanych mogą odpocząć w Rozkochowie przy Ośrodku 
Rekreacyjno Wypoczynkowym przy Starorzeczu Wisły, 
gdzie powstało Miejsce Obsługi Rowerzystów (MOR). 
MOR w Rozkochowie wyposażony został w wiatę, ławki, 
stół, stojak dla rowerów, kosze na śmieci, grill, przenośną 
toaletę oraz tablice informacyjną i pamiątkową. Wykona-
na została także droga dojazdowa z wałów do MOR.

PLAC ZABAW W ZAGÓRZU NA  
UL. CZERWONA GÓRKA  

Wartość inwestycji:  59 700,00 zł.
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SIŁOWNIA W JANKOWICACH 

Wartość inwestycji: 24 700,00 zł.

MODERNIZACJA BUDYNKU  
PARAFIALNEGO W BABICACH 

W ramach zrealizowanej w 2018r. inwestycji odnowiona 
została elewacja budynku, wymieniono dach oraz odno-
wiona została (przy zachowaniu klimatu dwudziestole-
cia międzywojennego) sala teatralno - kinowa. Ponadto 
sala została wyposażona w nowoczesny sprzęt audio 
wizualny wraz z nowoczesnym projektorem niezbęd-
nym do emisji filmów. 
Całkowita wartość zadania  wyniosła: 459 200,00 zł.,                                                        
pozyskane dofinansowanie 153 239,00 zł.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Operacja pn.: „Modernizacja wielofunkcyjnego obiektu 
łączącego różne funkcje społeczne i kulturalne w cen-
trum miejscowości Babice” była realizowana w ramach 

poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społecz-
ność” w ramach działania: „Wsparcie dla rozwoju lokal-
nego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

”REMONT WIELOFUNKCYJNEGO 
BOISKA SPORTOWEGO PRZY  
ZESPOLE SZKÓŁ W BABICACH”

W miejscu zniszczonego boiska o nawierzchni asfal-
towej powstało boisko o nawierzchni poliuretanowej 
o wymiarach 44 x 22 m odpowiednie do uprawiania 
wielu dyscyplin: piłki ręcznej, siatkowej, koszykówki, 
tenisa. Na obiekcie zamontowano sprzęt sportowy nie-
zbędny do uprawiania wskazanych dyscyplin: bramki, 
siatki, kosze. W związku z bezpośrednim sąsiedztwem 
ruchliwej drogi wojewódzkiej nr 780 oraz budynków 
szkoły i przedszkola całość boiska otoczono piłkochwy-
tami. Przy boisku powstały ławki i kosze na śmieci. 
Obiekt został oddany do użytku wraz z rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego 2018/2019.
Całkowita wartość inwestycji wyniosła: 443 733,75 zł, 
otrzymane dofinansowanie: 178 070,00 zł. 
Inwestycję pn.: ”Remont wielofunkcyjnego boiska spor-
towego przy Zespole Szkół w Babicach” zrealizowano 
w ramach programu Małopolskie boiska przy wsparciu 
finansowym Województwa Małopolskiego

POWSTANIE KLUBU SENIOR+ 
W OLSZYNACH

Gmina Babice uzyskała dofinansowanie w kwocie 
109 959,91 zł. na realizację projektu Klub Senior+ ze 
środków Programu Senior+ na lata 2015-2020, realizo-
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wanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej.
Całkowita wartość projektu wyniosła: 137 029,00 zł. 

W ramach projektu pomieszczenia w Domu Kultury 
w Olszynach zostały wyremontowane i zaadaptowa-
ne na ogólnodostępną salę spotkań, kuchnię i szatnię. 
Powstała także łazienka dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Wszystkie pomieszczenia zostały 
także wyposażone w niezbędny sprzęt i urządzenia. 

PLACÓWKA WSPARCIA  
DZIENNEGO DZIECI I MŁODZIEŻY 
W GMINIE BABICE

Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Małopol-
skiego na lata 2014 – 2020, będzie realizowany w termi-
nie do 31.12.2020r. 
Wartość otrzymanego dofinansowania: 1 298 240,40 zł.
 
Wsparciem objętych zostanie 30 dzieci i młodzieży 
(do 18 r.ż.), zamieszkałych w gminie Babice. Działania 
projektu realizowane w ramach utworzonej Placówki 
Wsparcia Dziennego obejmują m.in: pomoc w nauce 
i wychowaniu, zajęcia sportowe, taneczne, teatralne, 
kompetencji cyfrowych, rękodzielnicze i regionalne, 
językowe, wsparcie psychologa i wyjazdy integracyjno-
-krajoznawcze.

CENTRUM INTEGRACJI  
SPOŁECZNEJ W BABICACH

Wartość dofinansowania ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskie-
go: 2 087 579,96 zł.

Projekt realizowany będzie do 2020r. Jego celem jest 
podniesienie poziomu aktywności społecznej i zawo-
dowej 30 mieszkańców gminy Babice zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. W ramach 
projektu zostanie utworzone Centrum Integracji Spo-
łecznej, które będzie oferować wsparcie w postaci:  

warsztatów kompetencji społecznych i cyfrowych, 
warsztatów przygotowujących do wykonywania okre-
ślonego zawodu, pośrednictwo pracy, praktyki zawodo-
we, wsparcie trenera pracy.

BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ 
W MIEJSCOWOŚCI BABICE ORAZ 
ODCINKÓW SIECI WODOCIĄGO-
WEJ W MIEJSCOWOŚCIACH OL-
SZYNY I ZAGÓRZE NA TERENIE 
GMINY BABICE

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Projekt realizowany w latach 2018-2019 uzyskał dofinan-
sowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 – 2020 w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwe-
stycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, 
typ operacji: „Gospodarka wodno-ściekowa”.

Koszt całkowity inwestycji wynosi: 2 332 267,61 zł., 
natomiast uzyskana kwota dofinansowania: 
1 066 503,00 zł.

PRZEBUDOWA POMIESZCZEŃ 
SZKOŁY W MĘTKOWIE DLA  
POTRZEB PRZEDSZKOLA
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W budynku szkoły w Mętkowie wykonane zostały prace 
związane z wydzieleniem i dostosowaniem pomieszczeń 
przedszkola na potrzeby dzieci. Wewnątrz obiektu wyko-
nano oddzielenie pożarowe, które pozwoliło wyodrębnić 
pomieszczenia przedszkola: 2 sale lekcyjne z sanitariata-
mi,  pomieszczenia dla personelu przedszkola wraz z wę-
złem sanitarnym, magazyn sprzętu na pomoce dydaktycz-
ne i zabawki, szatnię, osobne wejścia i hol do przedszkola.

Wartość robót wyniosła: 227 491,38 zł.

PRACE INWESTYCYJNE WYKONANE  
W CZĘŚCIACH BOJOWYCH REMIZ 
STRAŻACKICH
dofinansowane w ramach konkursu Małopolskie Remi-
zy organizowanego przez Województwo Małopolskie. 

„Remont części bojowej OSP Mętków” – 2014 r. 

Wartość całkowita inwestycji: 54 158,61zł., wartość dofi-
nansowania: 22 385,00 zł.

„Modernizacja i remont pomieszczeń garażowo-maga-
zynowych  remizy OSP Jankowice” – 2015r.
 Wartość całkowita: 60 021,30  zł., wartość dofinansowania: 
28 350,00 zł.

„Modernizacja i remont części bojowej OSP Babice”  
– 2016r.

Wartość całkowita: 49  119,00 zł., wartość dofinansowa-
nia: 17 923,00 zł.

„Modernizacja i remont części bojowej OSP Rozkochów” 
– 2017r.
Wartość całkowita: 60 160,00zł., wartość dofinansowa-
nia: 22 786,00 zł.

Gmina Babice złożyła wniosek o dofinansowanie in-
westycji 

ROZBUDOWA ISTNIEJĄCEGO BU-
DYNKU OSP W ROZKOCHOWIE PEŁ-
NIĄCEGO FUNKCJE KULTURALNE
– OSP Rozkochów: budynek OSP W Rozkochowie – stan 
aktualny

– wizualizacja budynku OSP w Rozkochowie po rozbudowie 
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Obecnie wniosek znajduje się na etapie oceny przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Re-
alizację zadania zaplanowano w 2019r.
Przewidywane koszty inwestycji: 999 341,29 zł.,                                                                  
wnioskowana kwota dofinansowania: 500 000,00 zł.

Ponadto dzięki dofinansowaniu w kwocie: 5 783,76 zł. 
ze środków Funduszu Sprawiedliwości przyznawanych 
przez Ministerstwo Sprawiedliwości dokonano Zakupu 
plecaka pspr1 z kompletem szyn kramera, deską ortope-
dyczną i pediatryczną

 

Ponadto pozytywnie oceniony został złożony przez 
Gminę Babice wniosek o dofinansowanie:

BUDOWY STREFY  
AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ 
W BABICACH

Przewidywana wartość inwestycji: 7 251 217,95 zł, 
kwota dofinansowania: 3 109 438,46 zł.
Okres realizacji zadania przewidziany jest na lata 2019-
2020. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem dokumen-
tacji niezbędnej do zawarcia umowy o dofinansowanie.  

PRZEDSZKOLA ZOSTAŁY WYPOSA-
ŻONE W OCZYSZCZACZE POWIETRZA

Gmina Babice dokonała zakupu profesjonalnych oczysz-
czaczy powietrza dla przedszkoli. Dbając o dobro dzieci 
oraz starając się nieustannie podnosić jakość świad-
czonych usług w przedszkolach gminnych funkcjonują 
wskazane urządzenia. Są to profesjonalne oczyszczacze 
powietrza nowej generacji, które oczyszczają powietrze 
w 99,99 %). W dobie takich problemów jak niska emi-
sja i problemy z tym związane, urządzenia eliminują 
z otoczenia dzieci pyły PM 2,5 oraz PM 10, rakotwórcze 
benzopireny, alergeny, wirusy oraz bakterie. Urządzenie 
umieszczane jest w pomieszczeniach oczyszczając po-
wietrze w salach zajęć. 

OGRANICZENIE NISKIEJ EMISJI

Gmina Babice wprowadziła program wymiany starych 
źródeł ciepła na nowoczesne gazowe ustalając dopłatę 
dla zainteresowanych mieszkańców. 
Z uwagi na skomplikowane procedury UE w zakresie 
wymiany pieców (audyty termomodernizacyjne i długa 
procedura formalna) podjęto decyzję o przygotowaniu 
własnego programu ograniczenia niskiej emisji.
Obecnie można ubiegać się o dofinansowanie do 3 000 zł 
nie więcej niż 50 % wartości pieca. 
Program jest ciągły do wyczerpania środków w ramach 
corocznego budżetu.
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DROGI WOJEWÓDZKIE
DOBIEGA KOŃCA BUDOWA  
OBWODNICY BABIC I WYGIEŁZOWA

Realizacja tej inwestycji będzie ogromnym udogodnie-
niem i oszczędzi wielu kłopotów zarówno mieszkańcom, 
jak i turystom odwiedzającym gminę, wpłynie znacząco 
także na podniesienie jakości życia na tym terenie.
Przewidywana wartość  całkowita inwestycji: na 
dzień 05.09.2018r. wynosi: 17 168 623 zł. (kwota 
może ulec zmianie z uwagi na decyzje odszkodowawcze). 
85 % wartości inwestycji pochodzi z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-
2020, pozostałą kwotę dołożą: Samorząd Województwa 
Małopolskiego i Gmina Babice.
Wykonawcą inwestycji jest firma SKANSKA S.A. Obwod-
nica Babic ma długość 4,8 km. Początek nowej trasy jest 
zlokalizowany na zachód od Wygiełzowa, w miejscu ist-
niejącego skrzyżowania DW 780 z drogą powiatową nr 
1014 (ul. Piłsudskiego), które będzie przebudowane na 
rondo. Na całej długości obwodnicy zaplanowano jeszcze 
dwa ronda: na przecięciu projektowanej obwodnicy z ist-
niejącą DW 781 (ul. Zakopiańska) oraz na końcu obwodni-
cy tj. na włączeniu do istniejącej DW 780 (ul. Krakowska). 
Planowane zakończenie budowy obwodnicy Babic i Wy-
giełzowa przewidziane jest na początek grudnia br.

WYKONANIE CHODNIKA W CIĄGU DROGI 
WOJEWÓDZKIEJ NR 780
Wykonana została inwestycja przebudowy DW 780 w m. 
Wygiełzów polegająca na zastąpieniu tłuczniowego po-
bocza chodnikiem z kostki brukowej wraz z niezbędną 
zmianą sposobu odwodnienia drogi. Wykonawcą robót 
wyłonionym w trybie przetargu nieograniczonego był 
P.U.H.E WIKOS. 
Wartość inwestycji: 289 253,59 zł.

OBEJŚCIE DROGOWE OLSZYN I JANKOWIC 
- umieszczenie w dokumencie strategicznym TiK UMWM

Gmina Babice oraz Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
zakończyły proces uzgodnień przebiegu trzech wariantów 
obejścia drogowego Olszyn i Jankowic. Preferowanym 
wariantem przebiegu obwodnicy jest wariant I uzgodnio-
ny i akceptowany przez mieszkańców obu miejscowości, 
jak również akceptowany przez instytucje zewnętrzne ta-
kie jak Lasy Państwowe czy Regionalną Dyrekcję Ochro-
ny Środowiska w Krakowie (w tym wariancie obwodnica 
przebiega po stronie zachodniej Olszyn i Jankowic ok. 250 

m od granicy lasu). Decyzją Zarządu Województwa plano-
wane obejście Olszyn i Jankowic zostało wpisane w sierp-
niu br. do Planu rozwoju dróg „Transport i Komunikacja”

W latach 2014 – 2018 – wydatkowano na bieżące 
utrzymanie dróg wojewódzkich około 450 000 zł

Łączna wartość wykonanych robót  
– około 25 mln zł !!!

DROGI POWIATOWE
PRZEBUDOWA DRÓG POWIATOWYCH UL. NADWI-
ŚLAŃSKIEJ I UL. CHECHLANEJ W MĘTKOWIE

Zadanie realizowane było przez Powiat Chrzanowski 
przy udziale finansowym Gminy Babice w ramach „Pro-
gramu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej na lata 2016-2019”. 
Całkowity koszt zdania: 3 967 974,22 zł.

ZAGOSPODAROWANIE RONDA W CIĄGU 
DROGI POWIATOWEJ UL. KS. K. WOJTYŁY 
W MĘTKOWIE

KONTYNUACJA PRZEBUDOWY CIĄGU 
UL. WIECZYSTEJ W ZAGÓRZU DO DW 780
Całkowity koszt zdania: 274 503,72 zł.

PRZEBUDOWA CZĘŚCI UL. 3-GO MAJA 
W BABICACH WŁOSIEŃ 
Całkowity koszt zdania: 166 307,22 zł.

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA RUCHU PIE-
SZEGO W REJONIE SKRZYŻOWANIA UL. WY-
ROWCOWEJ Z UL. PIŁSUDSKIEGO W ZAGÓRZU

Całkowity koszt zdania: 45 649,04 zł.

PRZEGLĄD INWESTYCJI DROGOWYCH   
W GMINIE BABICE W LATACH 2014 - 2020

Budowa obwodnicy - rondo pomiędzy  
Babicami i Olszynami

Rondo słoneczne w Mętkowie

Ul. Marszałka J. Piłsudskiego w Zagórzu
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ZAKOŃCZENIE PRZEBUDOWY CIĄGU  
DP 1011 K - UL. WIECZYSTEJ  W ZAGÓRZU
Całkowity koszt zdania: 141 625,52 zł.

WYKONANIE CHODNIKA Z KOSTKI BRU-
KOWEJ W CIĄGU DROGI POWIATOWEJ UL. MARSZ. 
J. PIŁSUDSKIEGO OD SKRZYŻOWANIA Z DROGĄ GMIN-
NĄ UL. SZKOLNĄ DO SKRZYŻOWANIA Z DROGĄ PO-
WIATOWĄ UL. WYROWCOWĄ W ZAGÓRZU

PRZEBUDOWA DWÓCH ODCINKÓW 
DROGI POWIATOWEJ UL. K.WOJTYŁY 
W MĘTKOWIE I UL. SIKORSKIEGO W ROZ-
KOCHOWIE - ROBOTY PODSTAWOWE

Całkowity koszt zdania: 500 000 zł.

PRZEBUDOWA CZĘŚCI DROGI POWIA-
TOWEJ UL. PIŁSUDSKIEGO POMIĘDZY 
SKRZYŻOWANIAMI Z DROGĄ WOJE-
WÓDZKĄ NR 780 A UL. WIKLINOWĄ 
W ZAGÓRZU
Zadanie współfinansowane ze środków Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.
Całkowity koszt zadania: 2.769.694,49 zł.,                                                                                 
natomiast wartość dofinansowania – 1.756.954,00 zł.

Na drogi powiatowe i wojewódzkie na terenie Gminy 
Babice w latach 2014-2018 – z budżetu gminnego prze-
znaczono kwotę ponad 2,5 mln złotych.

DROGI GMINNE

ROK 2014
Wykonano m.in. następujące inwestycje w ciągu  dróg 
gminnych: 
- przebudowę dróg gminnych: ul. Adama Mickiewicza 

w Wygiełzowie, ul. Morgowej w Zagórzu oraz ul. Łą-
kowej w Rozkochowie a także remont dróg gminnych 
ul. Królowej Jadwigi w Babicach  i ul. Dolnej (obręb 
Włosień) oraz ul. Piaskowej w Jankowicach.  

- wykonano remont dróg gminnych: ul. Jabłonka 
i ul. Przyległa w Jankowicach oraz drogi gminnej 
ul. Świerkowej w Mętkowie 

- remont nakładek asfaltowych w związku z wymianą 
odcinków sieci wodociągowej: ul. Kasprowicza, ul. 
Poniatowskiego w Wygiełzowie oraz ul. Marii Konop-
nickiej w Babicach

- wykonano nawierzchnię  z destruktu dróg gminnych: 
ul. Czarny Las w Babicach, ul. Zimna Woda w Męt-
kowie, ul. Posada w Zagórzu oraz remont drogi we-
wnętrznej „Rybaczówka” w Rozkochowie.

ROK 2015
W  roku 2015 Gmina Babice wykonała m.in.:
- przebudowę drogi gminnej ul. A. Mickiewicza w Wy-

giełzowie – II etap, ul. Chmielnik w Zagórzu, ul. Spo-
kojnej w Mętkowie,

- remont drogi gminnej ul. Koszykarskiej w Olszynach, 
ul. Władysława Jagiełły w Babicach, ul. Piaskowej 
w Jankowicach,

- wykonanie drogi ul. Ryszarda Moskały w Zagórzu  
wraz z zarurowaniem rowu,

- odwodnienie drogi gminnej wewnętrznej ul. Osiedle 
Kwiatowe w Babicach, 

- remont drogi  gminnej wewnętrznej ul. Ogrodowej 
w Zagórzu,

- przeprowadzono remont dróg gminnych publicznych: 
ul. Laskowej w Babicach, ul. Struga w Mętkowie, ul. 
Dworskiej w Wygiełzowie oraz remont dróg gminnych 
wewnętrznych: ul. Zakątek w Zagórzu oraz ul. Olcho-
wej w Olszynach

- remont dróg wewnętrznych: ul. Strzeleckiej w Zagó-
rzu, ul. Stromej i ul. Łącznik w Babicach 

ROK 2016

W roku 2016 realizowane były następujące inwestycje 
na drogach gminnych:
- modernizacja drogi gminnej ul. Trzupki w Babicach,
- modernizacja dróg gminnych ul. Grzybowej i ul. Kasz-

tanowej w Olszynach,
- przebudowa drogi gminnej ul. Podgórnej w Rozkocho-

wie,
- przebudowa drogi gminnej ul. Adama Mickiewicza  

-III etap,
- modernizacja drogi gminnej ul. Gajowej oraz drogi 

wewnętrznej ul. Spacerowej w Jankowicach,
- wykonanie odwodnienia drogi gminnej ul. Okrąglic-

kiej oraz ul. Czerwona Górka w Zagórzu,  
- remontowi poddane zostały m.in.:  drogi ul. Olchowa, 

ul. Głogowa oraz ul. Konwaliowa w Olszynach, ul. 
Laskowa w Babicach, ul. Adama Mickiewicza w Wy-
giełzowie. 

ROK 2017
Wykonano następujące inwestycje na drogach gmin-
nych:
- modernizacja ul. Trzupki w Babicach,
- przebudowa ul. Adama Mickiewicza  

w Wygiełzowie- IV etap,
- przebudowa ul. Czerwona Górka w Zagórzu,
- przebudowa ul. Okrąglickiej w Zagórzu,
- przebudowa ul. Sosnowej w Olszynach,
- przebudowa drogi wewnętrznej ul. Tęczowej  

w Olszynach,
- remont ul. Potokowej w Rozkochowie,
- remont ul. Ogrodniczej w Olszynach,
Ponadto wykonano roboty polegające na wykonaniu 

Skrzyżowanie ul. Chemików z ul. Sikorskiego

Ul. Podgórna w Rozkochowie
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podbudowy dróg oraz uzupełnieniu ubytków  powsta-
łych w drogach z nawierzchni ulepszonej: 
- ul. Głogowej i Konwaliowej w Olszynach, 
- remont ul.  Zamkowej w Babicach,
- uzupełnienie ubytków i wyboi w pasie drogi gminnej 

ul. Na Górce w Rozkochowie, w pasie drogi gminnej ul. 
Królowej Jadwigi w Babicach, 

- remont drogi gminnej wewnętrznej zlokalizowanej do 
Ośrodka Rekreacyjnego, uzupełnienie ubytków i wy-
boi w pasie drogi gminnej ul. Jagodowej w Babicach 
oraz w pasie drogi wewnętrznej ul. Ks. A. Chojnackie-
go w Zagórzu .

Modernizacji poddana została również droga dojazdo-
wa oraz miejsca parkingowe na terenie Klubu Sporto-
wego Zagórzanka przy ul. Wieczystej w Zagórzu.

ROK 2018
W bieżącym roku zrealizowane zostały następujące 
inwestycje na drogach gminnych:
- remont drogi gminnej wewnętrznej ul. Łącznik 

w Babicach, ul. Cichej w Babicach, ul. Świerkowej 
w Babicach, ul. Struga w Mętkowie, ul. Partyzantów 
w Mętkowie, ul. Wesołej w Olszynach, ul. Chemików 
w Rozkochowie, ul. Widokowej w Zagórzu, ul. Posada 
w Zagórzu, ul. Kościuszki w Wygiełzowie, ul. Koszykar-
skiej w Olszynach.
Ponadto realizowane są prace związane z wykonaniem 
podbudów dróg, utwardzeniem poboczy dróg gminnych 
a także wykonaniem odwodnienia w pasie drogi gmin-
nej ul. Żelatowej w Zagórzu.

• Na remonty i modernizację dróg gminnych w latach 
2014-2018  z budżetu Gminy przeznaczono  ponad 2 
miliony 500 tysięcy złotych.

• Na zimowe utrzymanie dróg gminnych w latach 2014-
2018  z budżetu Gminy przeznaczono ponad 300 000 
złotych

• Na letnie utrzymanie dróg gminnych, wewnętrznych 
w latach 2014-2018  z budżetu Gminy przeznaczono 
120 000 złotych

• Na bieżące remonty cząstkowe  (łatania dziur) dróg 
gminnych w latach 2014-2018  z budżetu Gminy prze-
znaczono blisko 300 000 złotych

W SUMIE Z BUDŻETU GMINY W LATACH 2014-2018 
PRZEZNACZONO NA UTRZYMANIA I REMONTY, MODER-

NIZACJE DRÓG GMINNYCH PRAWIE 3 MLN ZŁOTYCH.

W 2016r. w partnerstwie m.in. Gminy Babice i Lidera Pro-
jektu – Stowarzyszenia Międzynarodowe Centrum Part-
nerstwa – Partners Network realizowany był projekt:

„AKTYWNY SENIOR – JESTEM, 
DZIAŁAM, PARTYCYPUJĘ I DECYDUJĘ”

 
w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności 
Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020.
Celem projektu było podniesienie wiedzy i umiejętno-
ści 180 os. powyżej 60 roku życia (30 os. w każdej z 6 
gmin) nt.  zakładania i funkcjonowania Rad Seniorów 
w gminach oraz  podniesienie poziomu zaangażowania 
społecznego, obywatelskiego i reprezentatywności inte-
resu seniorów w polityce lokalnej poprzez przygotowa-
nie grup inicjatywnych do złożenia w gminach wniosku 
o powołanie Rady Seniora.

08 grudnia 2016 r. Rada Gminy Babice jednogłośnie podjęła:
 

UCHWAŁĘ O POWOŁANIU RADY SENIO-
RÓW ORAZ NADANIA JEJ STATUTU.

Rada jest ciałem o charakterze inicjatywnym, doradczym 
i konsultacyjnym wobec organów Gminy Babice, z którymi 
współpracuje w obszarach dotyczących osób starszych.  
W dniu 16 marca 2017 roku Wójt Gminy Babice ogłosił na-
bór kandydatów do Gminnej Rady Seniorów w Babicach. 
Zgodnie ze statutem, w skład Rady Seniorów wchodzi 12 
radnych, tzn.: 7 przedstawicieli zamieszkujących na tere-
nie Gminy po 1 z każdego sołectwa oraz 5 przedstawicieli 
podmiotów działających na rzecz osób starszych, orga-

nizacji, instytucji i Gminy. Na radnych seniorów mogą 
być powołane wyłącznie osoby zamieszkałe na terenie 
Gminy Babice, które ukończyły 60 rok życia. Radni pełnią 
swoje funkcje społecznie.
Kadencja Rady trwa 4 lata, licząc od dnia daty wyborów. 
Kolejnym etapem było przeprowadzenie procedury nabo-
ru kandydatów do Gminnej Rady Seniorów w Babicach. 

15 września 2017r. Rada Gminy Babice podjęła:

UCHWAŁĘ NR XXXVII/295/2017 W SPRA-
WIE WYBORU CZŁONKÓW GMINNEJ 

RADY SENIORÓW W BABICACH.

Na mocy uchwały CZŁONKAMI  GMINNEJ RADY SE-
NIORÓW W BABICACH ZOSTALI WYBRANI:

1)  BAŁYS Marian
2)  BĘBENEK Stefania
3)  BIL Jerzy Marian
4)  BUCZEK Amelia Zuzanna - Zastępca Przewodniczą-

cego
5)  CIURA Franciszek Antoni
6)  GŁOGOWSKA Zofia
7)  GÓRECKA Zofia Stefania - Przewodniczący
8)  KANIA Irena Janina
9) NOWAK Krystyna
10) PIASECKA Anna
11) WIERZBA Józefa Irena

Dzięki współpracy Gminy Babice ze Stowarzyszeniem 
Sympatyków Babic „IMPULS” w latach 2015 – 2018 pozyska-
no środki finansowe na działania aktywizujące seniorów.

DZIAŁANIA PRO SENIORALNE  
I AKTYWIZACJA SENIORÓW W GMINIE BABICE
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edukacja regionalna - skubanie pierza i wyskubek

rajd rowerowy w ramach przystanku niepodległa

rajd rowerowy w ramach przystanku niepodległa

muzykoterpia

marsz niepodległościowy w babicach

szkolenie przez wolontariuszy innych seniorów

PONAD 572 000,00 ZŁ - TO KWOTA, KTÓRĄ UDAŁO SIĘ POZYSKAĆ NA DZIAŁANIA 
AKTYWIZUJĄCE SENIORÓW Z GMINY BABICE

wycieczka do krzysztporu, sandomierza i warszawy

wycieczka do pszczyny


